
Gestor - Gadyel Goncalves De Aguiar Paula / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Sao Benedito
1 Quarta-feira • 23 de Dezembro de 2020 • Ano VIII • Nº 2535

Prefeitura Municipal de 
São Benedito publica: 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.001/2018 
– EDUCAÇÃO - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato Nº 2018.06.19.008/2018 
–GAB - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.003/2018 
– INFRA - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato Nº 2018.06.19.002/2018 
– SAÚDE - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.009/2018 
–SEAGRI - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.007/2018 
–SECULT - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.005/2018 
–SEFIN - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.006/2018 
– SETUR - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato de Rescisão Unilateral de Contrato N° 2018.06.19.004/2018 
– SOCIAL - Pregão Eletrônico Nº 00.008/2018 – PP. 

 Extrato do 1° Aditivo ao Contrato - P V Construtora e Locação LTDA 
ME. 

 Extrato do 2° Aditivo ao Contrato - P V Construtora e Locação LTDA 
ME. 

 Extrato do 2° Aditivo ao Contrato - PROURBI Projetos, Construções 
e Serviços LTDA. 



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.001/2018 – EDUCAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPO DE SÃO BENEDITO-CE. 
Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 

LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual com base no 
art 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo direito. 
Contratante: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Data de Assinatura do Termo: 23 de Dezembro 
de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020
2 - Ano VIII - Nº 2535

Extratos de Contratos



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° Nº 2018.06.19.008/2018 –GAB. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPO DE SÃO BENEDITO-CE. Contratada: 
ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA, CNPJ 
nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual com base no art. 78, inciso 
XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo direito. Contratante: 
GABINETE DO PREFEITO. Data de Assinatura do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020

3 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.003/2018 – INFRA. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO  DO 
MUNICÍPO DE SÃO BENEDITO-CE. Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO 

E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva 
a rescisão contratual com base no art. 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-
se nesta data pelo direito. Contratante: DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. Data de Assinatura do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020
4 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° Nº 2018.06.19.002/2018 – SAÚDE. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPO DE SÃO BENEDITO-CE. Contratada: 
ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA, CNPJ 
nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual com base no art. 78, inciso 
XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo direito. Contratante: 
SECRETARIA DE SAÚDE. Data de Assinatura do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020

5 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.009/2018 –SEAGRI. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual 
com base no art. 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo 
direito. Contratante: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO. Data de 
Assinatura do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020
6 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.007/2018 –SECULT. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE DO MUNICÍPO DE SÃO BENEDITO-
CE. Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual 
com base no art. 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo 
direito. Contratante: SECRETARIA DE CULTURA E ESPORTE. Data de Assinatura do Termo: 
23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020

7 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.005/2018 –SEFIN. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual 
com base no art. 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo 
direito. Contratante: SECRETARIA DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO. Data de 
Assinatura do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020
8 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.006/2018 – SETUR. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPO DE SÃO 
BENEDITO-CE. Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a rescisão contratual 
com base no art. 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-se nesta data pelo 
direito. Contratante: SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE. Data de Assinatura 
do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020

9 - Ano VIII - Nº 2535



 

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL - Rua Paulo Marques, Nº 378, Centro, São Benedito-CE 
CEP 62.370-000, FONE (88) 3626-1347 CNPJ 07.778.129/0001-74 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO 

CONTRATO N° 2018.06.19.004/2018 – SOCIAL. Pregão Eletrônico nº 00.008/2018 - PP Objeto: a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE 
RECURSOS E ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS ESTADUAIS E FEDERAIS, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPO 
DE SÃO BENEDITO-CE. Contratada: ESPLAM – ESCRITORIO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA, CNPJ nº 07.207.962/0001-65. O presente termo objetiva a 
rescisão contratual com base no art. 78, inciso XII, da lei de Licitações n° 8.666/93, rescindindo-
se nesta data pelo direito. Contratante: SECRETARIA DE TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Data de Assinatura do Termo: 23 de Dezembro de 2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020
10 - Ano VIII - Nº 2535



 
 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

EXTRATO DO 1° ADITIVO AO CONTRATO 
 

 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADO: P V 

CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA ME CNPJ N.º 
21.112.199/0001-10, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 
NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
BENEDITO-CE. MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.003/2019 - TP. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º inciso III da Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e na 
Cláusula Quarta do Contrato Orig 
inário n° 001.05.12.2019. O presente Aditivo objetiva a 
prorrogação do prazo de execução e vigência por mais 12 
(Doze) meses a partir desta data. DATA DA 
ASSINATURA: 23/11/2020. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA 
DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 
URBANO e P V CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA 
ME 
CNPJ N.º 21.112.199/0001-10 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020

11 - Ano VIII - Nº 2535

Termos Aditivos



 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 2° ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADO: P V 

CONSTRUTORA E LOCAÇÃO LTDA ME CNPJ N.º 
21.112.199/0001-10, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
EXECUÇÃO DE PONTILHÕES NA SEDE, DISTRITOS 
E ZONA RURAL DE SÃO BENEDITO/CE. 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS 
Nº 07.006/2019-TP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º 
inciso III da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e na Cláusula Quarta do Contrato Originário n° 
001.30.12.2019. O presente Aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de execução e vigência por mais 12 (Doze) meses 
a partir desta data. DATA DA ASSINATURA: 17/12/2020. 
SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO e P V CONSTRUTORA 
E LOCAÇÃO LTDA ME 
CNPJ N.º 21.112.199/0001-10 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020
12 - Ano VIII - Nº 2535



 
 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 
EXTRATO DO 2° ADITIVO AO CONTRATO 

 
 
CONTRATANTE: Município de São Benedito – 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
DESENVOLVIMENTO URBANO. CONTRATADO 
PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ N.º 20.964.420/0001-03, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE. MODALIDADE 
DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 
07.003/2019 - CP. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57 § 1º 
inciso III da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores e na Cláusula Quarta do Contrato Originário n° 
003.06.12.2019. O presente Aditivo objetiva a prorrogação 
do prazo de execução e vigência por mais 90 (Noventa) 
dias a partir desta data. DATA DA ASSINATURA: 
02/12/2020. SIGNATÁRIOS: SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO 
e PROURBI PROJETOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA CNPJ N.º 21.112.199/0001-10 
 
PUBLIQUE-SE. 
 

 

 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sao Benedito

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: PNY2UWT9FRUAYSSIQOQN3G

Quarta-feira
23 de Dezembro de 2020

13 - Ano VIII - Nº 2535


		2020-12-23T17:04:06+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




